
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
   OIKONOMIKH    ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  1ης /2015  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις  16 Ιανουαρίου 2015  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα 9:00 πμ.    στο
Δημοτικό  Κατάστημα  του  Δήμου   Προσοτσάνης  συνήλθε  σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση  η
Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Προσοτσάνης   ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.361/12-1-2015
πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες
:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος    (Πρόεδρος)

   2.-Παπαμιχαήλ Γεώργιος   (Τακτ.Μέλος)
3.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

     4.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
                                                 1.- Βουγιουκλής Ηλίας  (Αντιπρόεδρος)

2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  (Τακτ.Μέλος)
3.-Χατζηκυριακίδης Σαράντης  (Τακτ.Μέλος)

        ΠΡΟΣΕΥΣΕΙΣ- ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ

Αριθ. Απόφασης :   6/2015  

ΘΕΜΑ:  Εγκριση ή μη του επανελέγχου των δικαιολογητικών του πρώτου μειοδότη για το
έργο  με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ

ΛΥΚΕΙΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΔΕΙΚΤΙΚΟΥ Φ/Β ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΠΟ ΑΠΕ»    

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος  το  4o θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκομίζει  την αριθμ. 

22298/16-12-2014 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  στην οποία αναφέρονται τα 

παρακάτω:

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 30 του Ν. 3669/2008 «Περί Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων

Έργων».



2. Την  Αρ.  Αποφ.  129/2011  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Προσοτσάνης  που  αφορά  την

έγκριση συμμετοχής του Δήμου σε πρόγραμμα για την ενεργειακή αναβάθμιση υφιστάμενου κτιρίου

Γυμνασίου - Γενικού Λυκείου Προσοτσάνης  και για την ενσωμάτωση επιδεικτικού συστήματος

παραγωγής ενέργειας από ΑΠΕ.   

3. Το υπ’ αριθμ. 125294/22-11-2012  έγγραφο  του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με το οποίο διατυπώθηκε η  θετική

αξιολόγηση  της  πρότασης  «Ολοκληρωμένη  ενεργειακή  αναβάθμιση  σχολικού  κτιρίου  γενικού

Λυκείου  -  Γυμνασίου  Δ.  Προσοτσάνης  και  εγκατάσταση  Επιδεικτικού  Φ/Β  συστήματος

ηλεκτροπαραγωγής από Α.Π.Ε.» 

4. Την  με  αρ.  πρωτ.  125963/11-12-2012(ΑΔΑ:  Β4ΜΒ0-Κ6Δ)  Απόφαση  Ένταξης  της  Πράξης

«Ολοκληρωμένη  ενεργειακή  αναβάθμιση  σχολικού  κτιρίου  γενικού  Λυκείου  -  Γυμνασίου  Δ.

Προσοτσάνης και εγκατάσταση Επιδεικτικού Φ/Β συστήματος ηλεκτροπαραγωγής από Α.Π.Ε.» με

κωδικό MIS 357306 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Περιβάλλον - Αειφόρος ανάπτυξη.

5. Την Αρ. Αποφ. 36/2014 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δ. Προσοτσάνης  που αφορά την

Έγκριση των όρων δημοπράτησης του έργου με τίτλο «Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση

σχολικού κτιρίου γενικού Λυκείου -  Γυμνασίου Δ. Προσοτσάνης και εγκατάσταση Επιδεικτικού

Φ/Β συστήματος ηλεκτροπαραγωγής από Α.Π.Ε.», συνολικού προϋπολογισμού 485.476,00 ευρώ

και την ψήφιση της πίστωσης. 

6. Τις εγκεκριμένες μελέτες του έργου, καθώς και τις αδειοδοτήσεις.

7. Την με αρ. πρωτ.: 4687/10-03-2014 (ΑΔΑ:ΒΕΔΣΩΞΗ-Ω1Ο) περιληπτική διακήρυξη δημοπρασίας.

8. Την  με  αρ.  55/2014(ΑΔΑ:  ΒΙ07ΩΞΖ-5ΝΓ) απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου

Προσοτσάνης, έτσι όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 5861/05-05-2014 απόφαση του Τμήματος

Διοικητικό  -Οικονομικό  της  Δ/νσης  Διοίκησης  της  Γεν.  Δ/νσης  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης  (ΑΔΑ:  ΒΙΦΓΟΡ1Υ-ΧΩ5),  με  την  οποία

εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας και επελέγη για την κατασκευή του έργου η Ανάδοχος

εταιρεία Σ. Πεντοβέλη  και ΣΙΑ ΕΕ, με προσφερόμενη έκπτωση 45,90%.

    Σας  διαβιβάζουμε   συνημμένα  τα  δικαιολογητικά  του  άρθρου  23.2.1,  23.2.4  &  4.2  της

διακήρυξης δημοπρασίας,  του πρώτου μειοδότη (αριθ.πρωτ.22249/15-12-2014)  όπου θα πρέπει  να

ελεγχθούν  από την Προϊσταμένη Αρχή και εφόσον δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής

στο διαγωνισμό, να  κοινοποιηθεί η εγκριτική του αποτελέσματος του διαγωνισμού, με πρόσκληση για

την υπογραφή της σύμβασης, κατά το άρθρο 30 του ν.  3669/08.

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να προβεί 

α) στην έγκριση του αποτελέσματος επανελέγχου επικαιροποιημένων δικαιολογητικών

β) Την κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος στο μειοδότη 



γ) Την προσκόμιση των απαιτούμενων Εγγυητικών Καλής Εκτέλεσης από το μειοδότη εντός

χρονικού διαστήματος όχι μικρότερου των δεκαπέντε ημερών από την ημέρα κοινοποίησης της

παρούσας απόφασης.

δ) Την πρόσκληση του μειοδότη για την υπογραφή Σύμβασης για το ανωτέρω έργο.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.

Τα μέλη αφού άκουσαν την εισήγηση του Προέδρου και έλαβαν υπόψη τους

 Τις  διατάξεις   του  άρθρου  30  Ν.3669/2008  «περί  κωδικοποίησης  της  Νομοθεσίας

κατασκευής Δημοσίων ΄Εργων»

 Το φάκελο δημοπράτησης του έργου

 Την αριθ. 22298/16-12-2014  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τα επικαιροποιημένα  δικαιολογητικά του άρθρου 23.2.1, 23.2.4 & 4.2 της διακήρυξης

δημοπρασίας,  τα οποία προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα από την ανάδοχο εταιρεία  «Σ.ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ &

ΣΙΑ  ΕΕ»,  για  το  έργο  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΟΥ  ΚΤΙΡΙΟΥ

ΓΕΝΙΚΟΥ  ΛΥΚΕΙΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΠΙΔΕΙΚΤΙΚΟΥ  Φ/Β

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΠΟ ΑΠΕ»    

2. Την κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος στο μειοδότη 

3. Την πρόσκληση για προσκόμιση των απαιτούμενων Εγγυητικών Καλής Εκτέλεσης από το

μειοδότη εντός χρονικού διαστήματος όχι μικρότερου των δεκαπέντε ημερών από την ημέρα

κοινοποίησης της παρούσας απόφασης.

4. Την πρόσκληση του μειοδότη για την υπογραφή Σύμβασης για το ανωτέρω έργο.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.    6/2015

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη

                              Ακριβές Απόσπασμα
                                    Ο Δήμαρχος

                                  Ως πρόεδρος της ΟΕ
                                      

                           ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	ΑΠΟΝΤΕΣ

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

